[image: image1.jpg]

В целях исполнения Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персональных данных» в КОГОАУ «Кировский физико-математический лицей»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Осуществлять в КОГОАОУ «Кировский физико-математический лицей» режим обработки и режим защиты персональных данных.
2) Назначить в целях координации действий по организации обработки персональных данных (в том числе за их безопасность) ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных лицея:

· ответственным за безопасность обработки персональных данных, организацию работы с персональными данными и другой конфиденциальной информацией с использованием компьютерной техники, локальной сети и информационно-коммуникационной сети «Интернет» заместителя директора лицея Ямбарышеву Светлану Юрьевну;

· администратором ИСПДн и администратором безопасности назначить старшего лаборанта лицея Щепина Тимофея Аркадьевича;
· ответственным за обработку персональных данных в информационной системе персональных данных «Обучающиеся лицея» назначить секретаря лицея Зарубину Анну Валериевну;
· ответственным за обработку персональных данных в информационной системе персональных данных «Работники лицея» назначить делопроизводителя Столбову Юлию Владимировну.

3) Утвердить Положение об обработке и защите персональных данных в Кировском областном государственном общеобразовательном автономном учреждении «Кировский физико-математический лицей» (Приложение 1) и Положения о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным (Приложение 2).

4) Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении данных перечисленных в Перечне персональных данных, подлежащих защите в информационных системах персональных данных (Приложение 3).
5) Разрешить доступ сотрудников лицея к обработке персональных данных, доступ которых к персональным данным необходим для выполнения служебных (трудовых) обязанностей,  на основании перечня лиц, получивших доступ к персональным данным (Приложения 1 и 2 Положения о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным) и в соответствии с Положением об обработке и защите персональных данных в КОГОАУ «Кировский физико-математический лицей».

6) Признать утратившими силу следующие приказы:

· Приказ № 3/5 от  16.01.2012 «О проведении работ по защите персональных данных в КОГОАУ «Кировский физико-математический лицей»»
· Приказ № 47/72 от  02.09.2013  «О внесении изменений в приказ «О проведении работ по защите персональных данных  в КОГОАУ «Кировский физико-математический лицей»»

· Приказ № __/__ от  __.__.2013  «О внесении изменений в приказ «О проведении работ по защите персональных данных  в КОГОАУ «Кировский физико-математический лицей»»

· Приказ № 70/42 от 01.09.2017 «О проведении работ по защите персональных данных в КОГОАУ «Кировский физико-математический лицей»»
7) Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор лицея
_____________________________
М.В. Исупов
Кировское областное государственное общеобразовательное автономное учреждение

"Кировский физико-математический лицей"

ПРИКАЗ

От	_____________№ ____

             г. Киров обл.

О проведении работ по обработке и защите

 персональных данных в КОГОАУ КФМЛ